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«Утверждаю» 

Директор ГБОУ СОШ с.Алексеевка 

________________ Чередникова Е.А. 

«25» августа 2025 года 

Циклограмма деятельности учителя-логопеда 

Леонтьевой Елены Викторовны 

с детьми компенсирующей, комбинированной групп 

на 2025-2026 учебный год 

День 

недели 

Часы работы Деятельность 
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8.00 - 8.30 

8.35-8.55 

9.00 - 9.30 

9.40 - 10.10 

10.15 – 10.40 

10.45 – 11.10 

11.15-11.35 

11.40-12.00 

12.05-12.25 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00-15.00 

15.05-15.30 

15.35-15.55 

16.15-16.35 

16.40-17.00 

Индивидуальное  занятие (К.З.Ш) 

Индивидуальное  занятие  (А.К.К) 

Фронтальные  занятия с 1подгр. (подготов. гр.) 

Фронтальные  занятия с 2подгр. (подготов. гр.) 

Фронтальные  занятия с 1подгр. (старшая гр.) 

Фронтальные  занятия с 2подгр. (старшая гр.) 

Индивидуальное занятие (Г.А.С) 

Индивидуальное занятие (Г.Г.Э) 

Индивидуальное занятие (Д.Т.В) 

Индивидуальное занятие (Ж.Р.А) 

Перерыв 

Методическая работа 

Индивидуальное  занятие (З.О.К) 

Индивидуальное занятие (К.С.Р) 

Индивидуальное занятие (К.О.Р) 

Индивидуальное занятие в присутствии родителей (О.Д.А) 
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8.00 - 8.30 

8.35-8.55 

9.00 - 9.30 

9.40 - 10.10 

10.15 – 10.40 

10.45 – 11.10 

11.15-11.35 

11.40-12.00 

12.05-12.25 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00-15.00 

15.05-15.30 

15.35-15.55 

16.15-16.35 

16.40-17.00 

Индивидуальное  занятие (М.Д.А) 

Индивидуальное  занятие (Л.К.А) 

Фронтальные  занятия с 2подгр. (подготов. гр.) 

Фронтальные  занятия с 1подгр. (подготов. гр.) 

Фронтальные  занятия с 2подгр. (старшая гр.) 

Фронтальные  занятия с 1подгр. (старшая гр.) 

Индивидуальное занятие (М.В.П) 

Индивидуальное занятие(О.Д.А) 

Индивидуальное занятие (П.И.С) 

Индивидуальное занятие (Р.В.С) 

Перерыв 

Методическая работа 

Индивидуальное  занятие (Ф.Е.А) 

Индивидуальное занятие (Ш.А.А) 

Индивидуальное занятие (К.З.Ш) 

Индивидуальное занятие (А.К.К) 
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8.00 - 8.30 

8.35-8.55 

9.00 - 9.30 

9.40 - 10.10 

10.15 – 10.40 

10.45 – 11.10 

11.15-11.35 

11.40-12.00 

12.05-12.25 

Индивидуальное  занятие (К.О.Р) 

Индивидуальное  занятие (К.С.Р) 

Фронтальные  занятия с 1подгр. (подготов. гр.) 

Фронтальные  занятия с 2подгр. (подготов. гр.) 

Фронтальные  занятия с 1подгр. (старшая гр.) 

Фронтальные  занятия с 2подгр. (старшая гр.) 

Индивидуальное занятие (З.О.К) 

Индивидуальное занятие (Ж.Р.А) 

Индивидуальное занятие (Д.Т.В) 



 
Примечание: с детьми с ТНР 2(3 с ОНР 2ур) индивидуальных занятия в неделю, с детьми с ЗПР 3 

индивидуальных занятия в неделю. Из них: с детьми с ТНР 11*56мин=616минут=10ч20мин(с учетом 

перемещения детей из кабинета в группу) ; с детьми ЗПР -6*90=540мин=9ч, (с учетом перемещения 

детей из кабинета в группу)  соответственно.  

Индивидуально – подгрупповая работа учителя – логопеда предполагает: 

Объединение 2-х детей со сходными речевыми нарушениями. Может проводится в присутствии 

родителей 2*20ми=40мин 

Всего на Индивидуальные занятия: 20ч. 

Фронтально – групповая работа учителя-логопеда предполагает: 

       Деление детей на 2 подгруппы, в соответствии с уровнем речевого недоразвития, по 25-30 минут 

каждая подгруппа (соответственно). 

      Всего: 5*3ч=15ч 

Организационная работа(методическая) учителя – логопеда предполагает:  

      *проветривание помещения; 

      *смену дидактического материала; сопровождение детей из кабинета в группу (5мин между занятиями); 

      *работу с документами; 

      *консультацию воспитателей по организации и проведению коррекционной работы с детьми; 

      *работу с родителями (консультации, беседы, сбор информации о ребёнке). 

        Всего:5*60мин=300мин=5ч 

ИТОГО:40ч                    
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Индивидуальное  занятие (К.З.Ш) 
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Индивидуальное занятие (М.В.П) 
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