

структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области - детский сад «Солнышко»

«Утверждаю»
Директор ГБОУ СОШ с.Алексеевка
Чередникова Е.А.
«25» августа 2025 года

**Циклограмма деятельности учителя-логопеда
Леонтьевой Елены Викторовны
с детьми компенсирующей, комбинированной групп
на 2025-2026 учебный год**

День недели	Часы работы	Деятельность
Понедельник	8.00 - 8.30	Индивидуальное занятие (К.З.Ш)
	8.35-8.55	Индивидуальное занятие (А.К.К)
	9.00 - 9.30	Фронтальные занятия с 1подгр. (подготов. гр.)
	9.40 - 10.10	Фронтальные занятия с 2подгр. (подготов. гр.)
	10.15 – 10.40	Фронтальные занятия с 1подгр. (старшая гр.)
	10.45 – 11.10	Фронтальные занятия с 2подгр. (старшая гр.)
	11.15-11.35	Индивидуальное занятие (Г.А.С)
	11.40-12.00	Индивидуальное занятие (Г.Г.Э)
	12.05-12.25	Индивидуальное занятие (Д.Т.В)
	12.30-13.00	Индивидуальное занятие (Ж.Р.А)
	13.00-14.00	Перерыв
	14.00-15.00	Методическая работа
	15.05-15.30	Индивидуальное занятие (З.О.К)
	15.35-15.55	Индивидуальное занятие (К.С.Р)
	16.15-16.35	Индивидуальное занятие (К.О.Р)
	16.40-17.00	Индивидуальное занятие в присутствии родителей (О.Д.А)
Вторник	8.00 - 8.30	Индивидуальное занятие (М.Д.А)
	8.35-8.55	Индивидуальное занятие (Л.К.А)
	9.00 - 9.30	Фронтальные занятия с 2подгр. (подготов. гр.)
	9.40 - 10.10	Фронтальные занятия с 1подгр. (подготов. гр.)
	10.15 – 10.40	Фронтальные занятия с 2подгр. (старшая гр.)
	10.45 – 11.10	Фронтальные занятия с 1подгр. (старшая гр.)
	11.15-11.35	Индивидуальное занятие (М.В.П)
	11.40-12.00	Индивидуальное занятие (О.Д.А)
	12.05-12.25	Индивидуальное занятие (П.И.С)
	12.30-13.00	Индивидуальное занятие (Р.В.С)
	13.00-14.00	Перерыв
	14.00-15.00	Методическая работа
	15.05-15.30	Индивидуальное занятие (Ф.Е.А)
	15.35-15.55	Индивидуальное занятие (Ш.А.А)
	16.15-16.35	Индивидуальное занятие (К.З.Ш)
	16.40-17.00	Индивидуальное занятие (А.К.К)
Среда	8.00 - 8.30	Индивидуальное занятие (К.О.Р)
	8.35-8.55	Индивидуальное занятие (К.С.Р)
	9.00 - 9.30	Фронтальные занятия с 1подгр. (подготов. гр.)
	9.40 - 10.10	Фронтальные занятия с 2подгр. (подготов. гр.)
	10.15 – 10.40	Фронтальные занятия с 1подгр. (старшая гр.)
	10.45 – 11.10	Фронтальные занятия с 2подгр. (старшая гр.)
	11.15-11.35	Индивидуальное занятие (З.О.К)
	11.40-12.00	Индивидуальное занятие (Ж.Р.А)
	12.05-12.25	Индивидуальное занятие (Д.Т.В)

	12.30-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.05-15.30 15.35-15.55 16.15-16.35 16.40-17.00	Индивидуальное занятие (Г.Г.Э) Перерыв Методическая работа Индивидуальное занятие (Г.А.С) Индивидуальное занятие (А.К.К) Индивидуальное занятие (Л.К.А) Индивидуальное занятие (Ф.Е.А)
Четверг	8.00 - 8.30 8.35-8.55 9.00 - 9.30 9.40 - 10.10 10.15 – 10.40 10.45 – 11.10 11.15-11.35 11.40-12.00 12.05-12.25 12.30-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.05-15.30 15.35-15.55 16.15-16.35 16.40-17.00	Индивидуальное занятие (К.З.Ш) Индивидуальное занятие (Ш.А.А) Фронтальные занятия с 2подгр. (подготов. гр.) Фронтальные занятия с 1подгр. (подготов. гр.) Фронтальные занятия с 2подгр. (старшая гр.) Фронтальные занятия с 1подгр. (старшая гр.) Индивидуальное занятие (Р.В.П) Индивидуальное занятие(П.И.С) Индивидуальное занятие (Ф.Е.А) Индивидуальное занятие (О.Д.А) Перерыв Методическая работа Индивидуальное занятие (М.В.П) Индивидуальное занятие (М.Д.А) Индивидуальное занятие (Л.К.А) Индивидуальное занятие в присутствии родителей (Д.Т.В)
	8.00 - 8.30 8.35-8.55 9.00 - 9.30 9.40 - 10.10 10.15 – 10.40 10.45 – 11.10 11.15-11.35 11.40-12.00 12.05-12.25 12.30-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.05-15.30 15.35-15.55 16.15-16.35 16.40-17.00	Индивидуальное занятие (Г.А.С) Индивидуальное занятие (М.Д.А) Фронтальные занятия с 1подгр. (подготов. гр.) Фронтальные занятия с 2подгр. (подготов. гр.) Фронтальные занятия с 1подгр. (старшая гр.) Фронтальные занятия с 2подгр. (старшая гр.) Индивидуальное занятие (М.В.П) Индивидуальное занятие(П.И.С) Индивидуальное занятие (Р.В.А) Индивидуальное занятие (К.З.Ш) Перерыв Методическая работа Индивидуальное занятие (Ф.Е.А) Индивидуальное занятие (Ж.Р.А) Индивидуальное занятие (К.О.Р) Индивидуальное занятие (Д.Т.В)
	8.00 - 8.30 8.35-8.55 9.00 - 9.30 9.40 - 10.10 10.15 – 10.40 10.45 – 11.10 11.15-11.35 11.40-12.00 12.05-12.25 12.30-13.00 13.00-14.00 14.00-15.00 15.05-15.30 15.35-15.55 16.15-16.35 16.40-17.00	Индивидуальное занятие (Г.А.С) Индивидуальное занятие (М.Д.А) Фронтальные занятия с 1подгр. (подготов. гр.) Фронтальные занятия с 2подгр. (подготов. гр.) Фронтальные занятия с 1подгр. (старшая гр.) Фронтальные занятия с 2подгр. (старшая гр.) Индивидуальное занятие (М.В.П) Индивидуальное занятие(П.И.С) Индивидуальное занятие (Р.В.А) Индивидуальное занятие (К.З.Ш) Перерыв Методическая работа Индивидуальное занятие (Ф.Е.А) Индивидуальное занятие (Ж.Р.А) Индивидуальное занятие (К.О.Р) Индивидуальное занятие (Д.Т.В)

Примечание: с детьми с ТНР 2(3 с ОНР 2ур) **индивидуальных занятия** в неделю, с детьми с ЗПР 3 индивидуальных занятия в неделю. Из них: с детьми с ТНР $11*56\text{мин}=616\text{мин}=10\text{ч}20\text{мин}$ (с учетом перемещения детей из кабинета в группу) ; с детьми ЗПР $-6*90=540\text{мин}=9\text{ч}$, (с учетом перемещения детей из кабинета в группу) соответственно.

Индивидуально – подгрупповая работа учителя – логопеда предполагает:

Объединение 2-х детей со сходными речевыми нарушениями. Может проводится в присутствии родителей $2*20\text{ми}=40\text{мин}$

Всего на Индивидуальные занятия: 20ч.

Фронтально – групповая работа учителя-логопеда предполагает:

Деление детей на 2 подгруппы, в соответствии с уровнем речевого недоразвития, по 25-30 минут каждая подгруппа (соответственно).

Всего: $5*3\text{ч}=15\text{ч}$

Организационная работа(методическая) учителя – логопеда предполагает:

* проветривание помещения;

*смену дидактического материала; сопровождение детей из кабинета в группу (5мин между занятиями);

*работу с документами;

*консультацию воспитателей по организации и проведению коррекционной работы с детьми;

*работу с родителями (консультации, беседы, сбор информации о ребёнке).

Всего: $5*60\text{мин}=300\text{мин}=5\text{ч}$

ИТОГО:40ч